АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2024 г.  №10

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу

 «Формирование современной городской среды муниципального образования

«Михайловский сельсовет» Железногорского района Курской области

  Администрация Михайловского сельсовета Железногорского района

Курской области                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести следующие изменения в муниципальную программу Формирование

современной городской среды муниципального образования «Михайловский

сельсовет» Железногорского района Курской области на 2018-2025 годы»,

утвержденную постановлением Администрации Михайловского сельсовета

Железногорского района Курской области от 13.11.2017 №96 (в ред. от 01.03.2019

года №14, от 08.05.2020г.  №38, от 10.06.2019 года №51, от 18.10.2021 № 44, от

10.10.2022 № 29, от 27.12.2022г. № 50):

 « а) в паспорте программы, в позиции, касающейся   «Задач программы» пункт

6 «Закупка контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных

отходов»- исключить;

 б) на странице 8 программы в абзаце третьем цифру «2024» заменить цифрой

«2025»;

 в) на странице 11 абзац пятый читать в новой редакции:

 «Предельная дата соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг

для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации муниципальных

программ – 1 апреля года предоставления субсидии, за исключением:

 - случаев обжалования действия (бездействия) заказчика и (или) комиссии по

осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при

осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации, в которых срок заключения таких

соглашений продлевается на срок указанного обжалования;

 - случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс

признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством

Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений

продлевается на срок проведения конкурсных процедур;

 - случаев заключения таких соглашений в пределах экономии средств при

расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, в том числе

мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в

муниципальную программу, при которых срок заключения таких соглашений

продлевается на срок до 15 декабря года предоставления субсидии»»

 г) на странице 15 Программы в разделе 4 цифру «2024» заменить цифрой

«2025»;

 д) на странице 16 в подпунктах «3), 4)» цифру «2024» заменить цифрой

«2025»;

 е) в разделе 5 два последних абзаца исключить;

 ж) в разделе 9 слово «комитет» заменить словом «Министерство»;

 з) дополнить Программу обязательными условиями:

 «- право муниципального образования исключить из адресного перечня

дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации

муниципальной программы, дворовые территории, собственники помещений

многоквартирных домов, которых приняли решение об отказе от благоустройства

дворовой территории в рамках реализации соответствующей программы или не

приняли решения о благоустройстве дворовой территории в сроки, установленные

соответствующей программой. При этои исключение дворовой территории из

перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации

муниципальной программы, возможно только при условии одобрения

соответствующего решения муниципального образования межведомственной

комиссией в порядке, установленном такой комиссией»;

 - условие об обязательном размещении в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» муниципальных программ и иных

материалов по вопросам формирования комфортной городской среды, которые

выносятся на общественное обсуждение, и результатов, этих обсуждений, а также

направлении гражданами своих предложений в электронной форме;

 - условие о проведении общественных обсуждений проектов муниципальных

программ (изменений в муниципальные программы), в том числе в электронной

форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

 - условие о размещении в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» документов о составе общественной комиссии, созданной в

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10

февраля 2017 года № 169, протоколов и графиков заседаний указанной

общественной комиссии»;

 «обязательство об установке с начала выполнения работ по благоустройству

общественных и домовых территорий, информационных конструкций (щитов,

стендов), содержащих информацию о том, что работы выполняются (выполнены) в

рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской

среды»;

 - и) приложение № 1 и текст программы дополнить показателями, казав

следующие значения:

Наименование показателя

ед.

измер.

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

Доля граждан, принявших

участие в решении вопросов

развития городской среды, от

общего количества граждан в

возрасте от 14 лет, проживающих

в муниципальном образовании

%

6

9

12

15

20

25

30

30

Показатели реализации

муниципальным образованием

мероприятий по цифровизации

городского хозяйства

%

100

100

100

100

100

100

100

100

Доля объема закупок

оборудования, имеющего

российское происхождение, в

том числе оборудования,

закупаемого при выполнении

работ, в общем объеме

оборудования, закупленного в

рамках реализации мероприятий

муниципальной программой

% - - 90 90 90 90 90 90

 й) адресные перечни территорий привести в соответствие с 684па;

 к) в Приложении № 9, 10, 11 поставить прочерки при отсутствии данных.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
опубликованию.

Глава Михайловского сельсовета

      Железногорского района         В.И.Крюков